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Fakulteti në cilin 
është e 

angazhuar: 

 

Fakulteti i Ekonomisë dhe 
Agrobiznesit 

 
Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Mjedisit  
 

Programi 
studimor: 

 

-Msc. Ekonomi dhe Politika       
  të Zhvillimit Rural 
- Mp. Menaxhimi i Turizmit    
  Rural 
-BSc, Financë-Kontabiliet  
- BSc, Agrobiznes 
- BSc Informatikë Biznesi 
- BSc Hortikulturë  
- BSc Inxhinier Agromjedisi  
- BSc Arkitekturë Peizazhi 

Lëndët të cilat  
ligjëron: 

 1. Institucionet dhe Organizatat Rurale 
2. Komuniteti Rural dhe Turizmi 
3. Sociologji Urbane dhe Rurale 
4. Sociologji Rurale  

 
 

 

TË DHËNA 
PERSONALE 

 Ditëlindja:        Maj, 1978 
Vendlindja:      Përmet, Shqipëri 
Kombësia:     Shqiptare 
Gjendja civile:  E martuar, dy fëmijë 
Adresa:              Rruga “Irfan Tërshana”, Vila 7, Tiranë, Shqipëri 

 

 
ARSIMIMI DHE 
KUALIFIKIMET  

 Dhjetor 2014: Doktore e Shkencave (PhD)  në Ekonomi dhe Politika Agrare, Fakulteti i 
Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Diplomë Doktorature 
 

2009-2011: Master i Nivelit të Dytë (MND) “Metoda Kërkimore në Shkenca Sociale”, 
Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti  i Tiranës, diplomë e studimeve pasuniversitare   

 

1997-2001: Diplomuar në Fakultetin e Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës, diplomë e 
integruar 4 vjeçare 
 

1992-1996: Shkolla e Mesme Pedagogjike, gjuhë e huaj, Frëngjisht-Anglisht, diplomë  

CV AKADEMIKE  
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GJUHË  TË 
HUAJA:                                   

 Anglisht: Dëshmi nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT,+ TOEFL 

Frëngjisht: Dëshmi, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT 

Italisht: Dëshmi, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT 

 

 
PËRVOJA 
PROFESIONALE  

 Tetor 2015- në vazhdim: Lektore dhe kërkuese shkencore pranë Fakultetit të Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit, Departamenti i Menaxhimit të Turizmit Rural, UBT 

Ligjëron: Institucionet dhe Organizatat Rurale, Master Shkencor ; Komuniteti rural 
dheTurizmi, Master Profesional, Sociologji Urbane dhe Rurale dhe Sociologji Rurale në 
Bachelor 
 

Tetor 2010-Shtator 2015: Pedagoge e ftuar në Fakultetin e Ekonomisë dhe  Agrobiznesit, 

Departamenti i Menaxhimit të Turizmit Rural, UBT 

Ka ligjëruar dhe asistuar në nivelin Bachelor për programet e studimeve: Sociologji Urbane 
dhe Rurale dhe Sociologji Rurale  
 
Dhjetor 2012-Shtator 2014: Koordinatore dhe këshilluese në projektin ”Edukimi në 
komunitetin rom” në Tiranë, RAF, OJQ 
 
Korrik 2008-Nëntor 2012: Punonjëse sociale, në projektin ”Edukimi në komunitetin 
rom”, Royal Albania Foundation 
 

Nëntor 2006-Shtator 2008: Eksperte sociale për rastet e divorceve (part-time) në 
Gjykatën e Shkallës së Parë, Tiranë  

 

Janar 2002- Korrik 2007 : Specialiste në Administratën Shtetërore  
 
Qershor 2001- Dhjetor 2001: Gazetare, rubrika sociale, Agjensia Telegrafike Shqiptare  
 

Mars 1999- Prill 2001: Psikologe sociale te “Handicap International”, kujdesi për 
emigrantët gjatë krizës së Kosovës 

 

 
TRAJNIME, 
KUALIFIKIME, 
TË TJERA 

 Prill 2018:  Lektore e ftuar në Katedrën e Sociologjisë, Universiteti i Shkencave të Jetës, 

SGGW, Varshavë, Poloni, vizitë e shkëmbimit akademik, Projekti Erasmus+ 

Janar 2018, Lektore e ftuar në Institutin e Sociologjisë, JLU, Justus Liebig University, 

Giessen, Gjermani, vizitë e shkëmbimit akademik, Projekti Erasmus+ 

Qershor 2015: Workshop: Rural Development and Investment on Agriculture, Milano, Italy 

Maj 2015: Seminar ndërkombëtar: Women and Society, a Challenge for the Future, Vjenë, 

Austri 

Mars 2012:  Trajnim: Barazia gjinore dhe edukimi i grave në komunitetet rurale, OSCE 

Qershor 2011: Seminar: Roli i grave në politikë dhe zgjedhje, organizuar nga Albanian Royal 

Foundation Qershor, 2011   
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Seminare dhe trajnime të ndryshme nga OJF si : UNICEF, “Save the children”, “Terre des 

homes”, “Handicap International” 

 
 
 
 

 
TITUJT E 
PUBLIKUAR: 
MONOGRAFI, 
TEKSTE 
MËSIMORE, 
ARTIKUJ BRENDA 
DHE JASHTË 
VENDIT 

 I. Tekst universitar:  Anila Sulaj, “Sociologjia Rurale dhe Urbane”, 2019, ISBN: 
978-9928-268-22-8 

 

II. Monografi: Anila Sulaj, “Studim social-ekonomik mbi ndikimin e urbanizimit në 

zhvillimin e korridorit Tiranë-Durrës”, 2015,  ISBN: 978 - 9928 - 04-279 - 8 
 

III. Botime në revista shkencore brenda dhe jashtë vendit 
 

1. Anila Sulaj, Brunilda Kondi, 2019, Difficulties in accessibility and mobility of 

disabled students in the public university infrastructure in Albania, Social Studies, 

Albanin Institute of Sociology, Vol. 13/3 (47), ISBN: 2309-3455, 45-50 

2. Anila Sulaj, Eris Dhamo, 2017, The stability of settlement system in small urban 

centers in Albania, Regional Journal of Social Sciences, ISSN: 1800-9794-print form, 

KDU: 33/34 (05), 115-119 

3. Anila Sulaj, Henrieta Themelko, 2016, Indication of remittances on socio-economic 

development in Tirana-Durres corridor, Economy and Agribusiness Journal, 12, p: 

103-109, ISSN 2223-7658  

4. Anila Sulaj, Henrieta Themelko, Arjan Shumeli 2015, Land Use Change in the 

Corridor Tirana-Durres caused by Urban Development, Albanian Journal of 

Agriculture Sciences, (2), ISSN: 2218-2020, p: 123-129 

5. Anila Sulaj, Henrieta Themelko 2015, Impact of Urbanization to Demographic 

Changes Occurred in Recent Years in Areas along the Tirana-Durres Corridor, 

Anglisticum, International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary 

Studies,  Volume 4, issue 1,  e-ISSN: 1857-1878, p-ISSN: 1857-8179 

6. Anila Sulaj, Henrieta Themelko 2013, Social impact caused by European economic 

recession in food business operators of industrial zone Tirana-Durres in Albania, 

Albanian Journal of Agriculture Sciences (AJAS), ISSN: 2218-2020, p: 658-687 

7. Anila Sulaj, Henrieta Themelko 2013, The impact of rapid urban development in 

reducing unemployment along Tirana-Durres corridor, Economics and Agribusiness 

Journal, Faculty of Economy and Agribusiness, Agriculture University of Tirana : ISSN 

2223-7658, p: 64-71 

8. Anila Sulaj 2013, Reduction of unemployment in commune of Kashar in Tirana, 

Journal of International Environmental Application and Science, Turkey, ISSN: 

1307-0428, p: 325-328  

9. Anila Sulaj, Fatmir Bezati 2011, School dropout by Roma children in Tirana, Social 

Studies, Albanin Institute of Sociology, ISBN: 978-9928-4000-3-1, p: 117-122 

10. Anila Sulaj, Henrieta Themelko 2011, Social and economical transformation of rural 

areas caused by fast development of urban zone Tirana-Durres in Albania, Journal of 

Agriculture and Animal Production Science for Rural Development, Academy of 

Science Republic of Albania, Tirana, I (2), ISSN: 2224-7718, p: 89-91  
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PJESËMARRJE 
DHE BOTIME NE 
KONGRESE DHE 
KONFERENCA 
KOMBËTARE E 
NDËRKOMBËTARE 

  
1. Anila Sulaj, Brunilda Kondi, 2019, Difficulties in accessibility and mobility of 
disabled students in the public university infrastructure in Albania, 14th International 
Conference of Albanian Sociological Association, Proceedings, ISBN: 978-9928-208-
99-6, p: 28 
2. Anila Sulaj, Ermelinda Satka, 2018, The impact of urbanization on the socio-
economic transformation and development of local communities along the Tirana-
Durres corridor in Albania, International Scientific Conference Local Communities in 
the Face of Contemporary Challenges-Self-government and Grassroots Initiatives in 
the Globalization Era, Department of Sociology, Faculty of Social Sciences, Warsaw 
University of Life Sciences – SGGW, 8 June, 2018, Poland 
3. Eris Dhamo, Fatmir Dehari, Anila Sulaj, Fiona Todhri, 2018, Social worker and 
education of special needs children, 6th National Scientific Conference, The 
Importance of continuing education in the field of specialized pedagogy, ISBN: 978-
9928-4517-4-3 
4. Anila Sulaj, Eris Dhamo, 2017, The increase trend of divorce in community of 
families living in Tirana-Durres corridor, 13th international Conference of ASCEU 
“Social and Economic Challenges in Europe 2016-2020”, 

http://www.asecu.gr/13th_conf_proceedings.html 
5. Anila Sulaj, Brunilda Kondi, Agim Mucaj, 2017, Approaching practical experience 
in study program of management of rural tourisms in the Agriculture University of 
Tirana, International Scientific Conference, ASD, Albanian Study Days, Reengineering 
reforms for a new model of Economic growth and social development, European 
University of Tirana, UET   
6. Anila Sulaj, Henrieta Themelko, 2015, Impact of politics concerning the socio-
economic transformation of the Tirana-Durres corridor, 2nd International Conference 
of Agriculture, Food and Environment, Korca 
7. Anila Sulaj, Agim Mucaj, 2015, Assesement of tourist perception to Vlora 
destination, The 3rd International Conference on “Research and Education-Challenges 
towards the Future”, ICRAE 5, Shkodra 
8. Anila Sulaj, Henrieta Themelko, 2015, Women Education in Rural Areas along the 
Tirana Durres Corridor, 3rd International Conference on “Research and Education-
Challenges towards the Future” ICRAE 5, Shkodra 
9. Anila Sulaj, Henrieta Themelko, Ana Kapaj, 2015, Development of the agri-
industrial businesses along the Tirana-Durres corridor, 2nd International Conference of 
Agriculture, Food and Environment. 25 September, Korca 
10. Fatmir Bezati, Anila Sulaj, 2013, Assessment of the satisfaction level of Roma 
parents about the quality of their child's education, 20 Years of Profile, Branch of 
Sociology at the University of Tirana, National Scientific Conference, Albanian Family 
Tradition between Innovations and Challenges, Department of Sociology 
11. Anila Sulaj, Brunilda Kondi, December 2011, School dropout among children of 
extremely poor families in rural areas in regions of Tirana and Elbasan, International 
Scientific Conference “Development Problems of Childhood and Adolescence in 
Transitional Societies”.  Proceedings, 2-3, Durres Albania, ISSN: 957-234-115-4-5, p: 
292-297 
12. Anila Sulaj, Fejzo Begaj, Gori Stefi, 2011, Social Impact of Heifer donation on 
reduction of poverty level through gifting animals, training and improving farm 
technology in Albania, 27-28 Maj, Korca, ISBN: 978-9928-4055-7-9, p: 225-226 
13. Anila Sulaj, Xhuljeta Hamiti, 2011, Consumer behavior in food markets in 
Tirana. 1st International Conference of Agriculture, Food and Environment,  Korca, , 
ISBN: 978-9928-4055-7-9, p: 236-237 
14. Henrieta Themelko, Anila Sulaj, 2011, Non rural development of Tirana-Durres 
area and reduction of unemployment, 6th International Meeting of Alb-Science IAS, 
Prishtina, Proceedings, ISBN: 978-9951-518-10-9, p: 699 
15. Anila Sulaj, 2011, Reduction of unemployment in communities of industrial zone 

http://www.asecu.gr/13th_conf_proceedings.html
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Tirana-Durres in Albania, 4th International Conference for Regional Sustainable 
Economic Development through development of NVM, Prishtina, proceedings, ISBN: 
978-9951-582-02-5, p: 571-575 
16.Anila Sulaj, Henrieta Themelko, 2011, Social and economic transformation of 
rural areas caused by fast development of urban zone Tirana-Durres in Albania, 4th 
International Conference for Regional Sustainable Economic Development through 
development of NVM, Prishtina, , proceedings, ISBN: 978-9951-582-02-5, p: 605-609 
17. Anila Sulaj, 2011, Reduction of unemployment in commune of Kashar in Tirana, 
International Conference on “Towards future sustainable development”, Shkoder, 
Albania, proceedings, ISBN: 978-9928-4111-9-9, p: 1225-1227 
18. Anila Sulaj, Fatmir Bezati, 2011, School quitting of Children of roma community 
in Tirana City, 6th International Conference of Albanian Institute of Sociology, (AIS) 
Proceedings 21-22 November, Tirana, Albania, ISBN: 978-9928-4000-2-4. p: 72-73 

Projekte 
kërkimore dhe 
ekspertizë 
profesionale 

3.  1.Ekpertizë për projektin: Shkollimi i vajzave të komunitetit rom, Royal Foundation, 
Albania, 2011-2014 
2.Eksperte për kujdesin social të fëmijëve në divorce, Gjykata e Shkallës së Parë, 
Tiranë 2008-2009 
3.Ekspertizë dhe trajnuese për fondacionin HEIFER në Shqipëri “Edukimi i grave në 
zonat rurale” 


